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Punkt 76: Præsentation af BLUP - Bæredygtige Lokale Udviklingsplaner

S2020-49209

Sagens kerne
Nordfyns Kommune har deltaget i forsøgsprojektet BLUP. BLUP står for Bæredygtige Lokale
Udviklingsplaner/processer. Det er et forsøgsprojekt under Indenrigs- og Boligministeriets landdistriktspulje. Resultatet af
den nordfynske deltagelse og udbyttet heraf præsenteres for udvalget.
 
Samtidig beder administrationen udvalget tage stilling til, om der kan bevilges midler til et nyt BLUP-forløb med opstart i
efteråret 2022.
 
De to lokalråd der har gennemført et BLUP forløb, Veflinge og Jullerup-Melby, deltager under punktet med et kort oplæg
om deres udbytte af BLUP.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller til udvalget, at der bevilges midler til endnu et BLUP forløb med opstart i efteråret 2022.
 
Det bemærkes, at et BLUP forløb koster 48.000 kr. pr. deltagende lokalråd. Administrationens indstilling er derfor, at der
bevilges midler til 1-2 lokalråd i efteråret 2022, før der eventuelt indstilles ønske om et muligt tredje forløb med opstart i
2023.

Sagens baggrund
Nordfyns Kommune har deltaget i forsøgsprojektet BLUP. Resultatet af den nordfynske deltagelse og udbyttet heraf
præsenteres for udvalget. Samtidig beder administrationen udvalget tage stilling til, om der kan bevilges midler til et nyt
BLUP forløb med opstart i efteråret 2022.
De to nordfynske lokalsamfund Veflinge og Jullerup-Melby har deltaget i BLUP forløbet og deltager på udvalgsmødet
med et kort oplæg om, hvad de hver især har fået ud af at deltage i BLUP.
 
BLUP
BLUP står for Bæredygtige Lokale Udviklingsplaner/processer. Det er et forsøgsprojekt under Indenrigs- og
Boligministeriets landdistriktspulje. Formålet med BLUP er at fremtidssikre lokalsamfund og fællesskaber.
 
Med BLUP har man udviklet en metode, der gør det nemt og overskueligt at sætte skub i udviklingen hen imod et mere
bæredygtigt lokalsamfund. Udgangspunktet har været verdensmålene, som i BLUP er blevet bearbejdet til landsbymål for
at gøre dem mere håndgribelige og til at arbejde med i lokalsamfundene.
 
Det forventes, at der vil blive udbudt et nyt BLUP forløb i løbet af efteråret 2022, løbende et år med afslutning i efteråret
2023. En række nordfynske lokalråd har ytret ønske om at deltage i et BLUP forløb, hvis der bliver mulighed for det. Det
drejer sig om Hårslev, Nordfyns Unge, Nordfyns Perle og Krogsbølle.
 
En nærmere afklaring af de deltagende lokalråd vil skulle baseres på det enkelte lokalråds mulighed for at samle en
gruppe engagerede folk, der kan sætte processen i gang til efteråret og deltage i såvel fysiske som onlinemøder mm.
Landdistriktskoordinatoren vil følge forløbet tæt og deltage i så mange online og fysiske møder som muligt, samt deltage
i de studiekredse, der afholdes undervejs for landdistriktskoordinatorerne.
 
Indholdet i en BLUP proces vil være:
 
Deltagelse i fire kursusmoduler, hvor der vil være både onlinemøder og fysiske kurser for deltagerne under hvert modul.
 
Modul 1: Mobilisering
Modul 2: Kortlægning
Modul 3: Facilitering
Modul 4: Organisering
 
Som afslutning på modul 4 vil der blive afholdt en konference for alle deltagere og interesserede.
 
Et BLUP forløb vil koste 48.000 kr. ekskl. moms pr. deltagende lokalråd. 
Der er vedlagt bilag, der uddyber indholdet, økonomien og det forventede ressourceforbrug.
 



 
Forsøgsprojektet i 2021
Udover Nordfyns Kommune har Hedensted, Skanderborg, Næstved, Kerteminde, Faaborg-Midtfyn, Sønderborg og
Tønder Kommune deltaget i projektet med 1-2 lokalområder hver.
 
Nordfyns Kommunes begrundelse for at indgå i projektet var det igangværende arbejde for at skabe bæredygtige
lokalsamfund og ønsket om, at alle lokalområder får en udviklingsplan. Vi valgte to meget forskellige lokalområder som
deltagere i forsøgsprojektet; Veflinge og Jullerup-Melby. 
 
Jullerup-Melby har brugt processen som springbræt til at få samlet lokalområdet, til at danne et lokalråd og til at lægge en
plan for områdets udvikling. Veflinge har i langt højere grad end tidligere fået borgerne med ombord, og i stedet for
spredte projekter har de nu en samlet plan. Begge arbejder med udgangspunkt i verdensmålene.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 651.000 kr. i Puljen til udvikling af landområderne, som endnu ikke er prioriteret til konkrete projekter.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Udvalget godkender, at der igangsættes to forløb.
Administrationen undersøger desuden, hvor mange lokalråd der er interesserede i at gennemføre et BLUP forløb.

Bilag

bluprapport Veflinge

Elementer indeholdt i BLUP processen 2022

BLUP aftalepapir Kommune - udkast 2022



Punkt 77: Ansøgning til Puljen til lokale initiativer - bike stations

S2022-29907

Sagens kerne
Administrationen indstiller en ansøgning fra Nordfyns Landdistriktsråd om etablering af fire bike stations på Nordfyn til
godkendelse. Der ansøges om 69.743,75 kr.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller ansøgningen til godkendelse.
 
Det er sædvanligvis Landdistriktsrådet, der indstiller ansøgninger til Puljen til lokale initiativer, men Landdistriktsrådet er
inhabil i denne sag, da de står som ansøger.

Sagens baggrund
Administrationen indstiller en ansøgning fra Nordfyns Landdistriktsråd om etablering af fire Bike Stations på Nordfyn til
godkendelse. Der ansøges om 69.743,75 kr.
 
Projektet er udviklet i samarbejde med Nordfyns Erhverv og Turisme (NEET) og Nordfyns Kommunes Kultur- og
Fritidsteam. Projektet er en del af realiseringen af handleplanen til Landdistriktspolitikken, der blev politisk godkendt i
november 2021. 
 
En bike station er en cykelrasteplads med værktøj, opholdsfaciliteter og ofte også adgang til vand, wc og el.
 
Der søges tilskud til at opstille bike stations følgende steder: Glavendruplunden, Klintebjerg Havn, Skåstrup (ved OSG's
klubhus) samt i Nørreby ved Nørreby Butikshus. Stederne er valgt ud fra samtaler med lokalrådene i områderne og bike
stationernes placering i forhold til NEET's cykelruter.
 
Budget
Bike stations: 87.050 kr.
Fliselægning: 39.750 kr.
El: 7.500 kr.
Skilte: 5.187,50 kr.
Budget i alt: 139.743,75 kr.
 
Finansiering
LAG-MANK: 69.743,75 kr.
Nordfyns Kommunes pulje til lokale initiativer: 69.743,75 kr.
I alt: 139.743,75 kr.
NB: LAG MANK har givet tilsagn om tilskud på op til 71.638 kr. Da en af budgetposterne efterfølgende er rettet til og er
blevet billigere, vil det endelige tilskud fra LAG MANK blive lidt lavere end udmeldt.
Der er den 25. maj 2022 givet tilsagn fra LAG-MANK om, at projektet indstilles til endeligt tilsagn i Bolig- og
Planstyrelsen. Udvalget gøres opmærksom på, at der kan være en udfordring i forhold til færdiggørelsen af projektet
inden årets udgang, idet man afventer Bolig- og Planstyrelsens endelige godkendelse (oktober), og først herefter kan
indkøbe og etablere bike stations. Da LAG'ens endelige godkendelse vil bero på, om medfinansieringen er på plads, vil
Landdistriktsrådet ikke kunne vente til januar 2023 med at få et eventuelt tilskud fra Puljen til lokale initiativer, hvorfor
ansøgningen indstilles til godkendelse nu.
 
Ansøgningen indstilles til tilskud fra restmidlerne, jf. rammerne for puljen, der siger at:  Ansøgningsfristen er den 15. 
november (bevilling til året efter) og 15. maj. Hvis der resterer midler efter den 15. maj, så behandles eventuelle
ansøgninger løbende. 
 
Dialogmøder og Verdensmål
Projektet understøtter emnet Natur og Tilgængelighed fra dialogmøderne i 2019. Projektet understøtter FN's Verdensmål
3, Sundhed og Trivsel samt Verdensmål 11, Bæredygtige byer og lokalsamfund.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 430.000 kr. i Puljen til lokale initiativer, som endnu ikke er prioriteret til konkrete projekter.

Beslutningskompetence



Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Bilag Tilbud 2 PEA skilte

Bilag Tilbud 1 Bike stations Newtek

Bilag Tilbud 2 Bike station A39 Infra Group

Bilag tilbud 2 brolægning

Bilag Tilbud 1 Dansk Skiltecenter

Bilag Handleplan til Landdistriktspolitikken 2022-2025

Bilag , Bike station markering af eksisterende(gul), kommende(blaa) og ansoegte(roed)

Bilag Uddybende Ansøgning til Puljen til lokale initiativer

Ansøgning om tilskud til Bike stations på Nordfyn

Bilag Tilbud 1 brolægning

Bilag Tilbud 2 på el, Thrane el

Bilag Tilbud 1 el ved bike stations

Bilag Bike Station Modelbillede



Punkt 78: Kultur- og Aktivitetspuljen - behandling af indkommen ansøgning

S2021-16708

Sagens kerne
Der er indkommet en ansøgning til Kultur- og Aktivitetspuljen. Formålet med puljen er at medvirke til, at der er et
alsidigt, udviklende og spændende kulturliv i Nordfyns Kommune. Puljen er en del af kommunens Kultur- og
Fritidspolitik.
 
Ansøger ønsker at afholde en julekoncert og søger i den forbindelse om et tilskud på 6.362 kr.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om ansøger skal tildeles tilskud.

Administrationens indstilling
Ansøgningen indstilles til godkendelse da det vurderes, at arrangementet kan tiltrække en bred vifte af borgere i Nordfyns
Kommune.

Sagens baggrund
Der er til dette udvalgsmøde indkommet en ansøgning fra Foreningen KULT, der planlægger en akustisk julekoncert med
danske og udenlandske juleklassikere. Til arrangementet søger de om et tilskud på 6.362 kr. Der forventes udgifter på i alt
16.612 kr. til kunstnere, annoncering, KODA og leje af lokation. Der forventes entréindtægter på i alt 10.250 kr. Der
budgetteres med 80 gæster (heraf 45 ikke-medlemmer til 150 kr., og 35 medlemmer til 100 kr.).
 
Ansøgningen vurderes ud fra "Rammer for Kultur- og Aktivitetspuljen", vedtaget i Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget
den 16. januar 2020. Puljen er en del af Nordfyns Kommunes Kultur- og Fritidspolitik.
 
Formålet med puljen er at medvirke til, at der er et alsidigt, udviklende og spændende kulturliv i Nordfyns Kommune. Der
kan søges tilskud til aktiviteter og kulturelle begivenheder inden for forskellige genrer såsom musik, dans, teater,
litteratur, billedkunst og lignende, samt film og andre audiovisuelle medier. Der ydes primært tilskud til enkeltstående
aktiviteter.
 
Kriterier og prioritering af ansøgninger fremgår af bilaget "Rammer for EKFUs puljer" og her fremgår det, at
aktiviteter/arrangementer, der lever op til ét eller flere af følgende (ikke-prioriterede) punkter, vil blive prioriteret:
 

Arrangementer og kulturelle aktiviteter for en bred vifte af borgere i Nordfyns Kommune.
Arrangementer og kulturelle aktiviteter med et potentiale for nyskabelse på Nordfyn.
Arrangementer og kulturelle aktiviteter for og med børn og unge.
Arrangementer, der beskæftiger sig med Nordfyns Kommunes kulturarv.

 
FN's Verdensmål:
Aktiviteterne der er indstillet til godkendelse, bidrager til opfyldelsen af FN's Verdensmål 3, Sundhed og Trivsel samt
Verdensmål 11, Bæredygtige byer og lokalsamfund.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 405.000 kr. i Kultur- og Aktivitetspuljen, som endnu ikke er prioriteret til konkrete projekter.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Ansøgning 28, Kultur- og Aktivitetspuljen 2022, Foreningen KULT



Rammer for EKFUs puljer, revideret 2021



Punkt 79: Drøftelse med Folkeoplysningsudvalget

S2022-228

Sagens kerne
Ifølge årskalenderen for politiske udvalg i Nordfyns Kommune har Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget planlagt et årligt
møde, hvor Folkeoplysningsudvalget har mulighed for at  fremlægge aktuelle emner indenfor folkeoplysningsudvalgets
område for Erhvervs- Kultur og Fritidsudvalget.
 
På Folkeoplysningsudvalgets møde i april blev mulige emner til mødet med Erhvervs- Kultur og Fritidsudvalget drøftet
og valget faldt på:
 

Sundhed i sociale fællesskaber med fokus på, hvordan foreningslivet kan gøre en positiv forskel.
Debat om folkeoplysningsområdet og igangsættelse af en revision af folkeoplysningspolitikken.
Fritidspasordningen.

Administrationens indstilling
Forelægges til drøftelse.
 

Sagens baggrund
Folkeoplysningsudvalget drøftede på sit møde den 25. april 2022 mulige emner til drøftelse med Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget, og følgende temaer blev foreslået:
 

Sundhed i sociale fællesskaber med fokus på, hvordan foreningslivet kan gøre en positiv forskel.
Debat om folkeoplysningsområdet og igangsættelse af en revision af folkeoplysningspolitikken.
Fritidspasordningen - også i lyset af, at der kommer ukrainske flygtninge til kommunen.

 
Folkeoplysningspolitik
Ifølge Folkeoplysningslovens § 34 skal kommunen have en politik for den folkeoplysende virksomhed, som skal angive:
 

Målsætning for borgernes deltagelse i den folkeoplysende voksenundervisning og det frivillige folkeoplysende
foreningsarbejde.
Rammer for den folkeoplysende voksenundervisning og det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde, herunder de
fysiske rammer.
Samspil og sammenhæng mellem den støtteberettigede folkeoplysningsvirksomhed og selvorganiserede grupper og
aktiviteter, herunder de økonomiske rammer for det folkeoplysende udviklingsarbejde.
Samspil mellem den folkeoplysende virksomhed og øvrige politikområder, herunder muligheder for indgåelse af
partnerskaber om løsning af konkrete opgaver.
Afgrænsning af aktiviteter inden for den folkeoplysende virksomhed i forhold til andre tilgrænsede aktiviteter.
Omfanget og karakteren af brugerinddragelsen af den folkeoplysende virksomhed i kommunen.

 
Kommunens nuværende folkeoplysningspolitik blev udarbejdet i 2012 og udvalgene bedes drøfte, hvorvidt der skal
igangsættes en revision og opdatering af politikken. Folkeoplysningspolitikken er vedhæftet som bilag.
 
Fritidspasordning
Fritidspasordningen er målrettet familier med børn i aldersgruppen 3-17 år, hvor årsindkomsten svarer til, at der kan
tildeles minimum 90 % økonomisk friplads til et kommunalt pasningstilbud i Nordfyns Kommune. Med fritidspassset i
hånden vil barnet kunne bruge op til 1.000 kr. pr. år til fritidsaktiviteter i frivillige folkeoplysende foreninger, uden at
forældrene skal betale for deltagelsen. Foreningerne får refunderet kontingentudgifter mv.,  der dækkes af
fritidspasordningen via medlemstilskuddet. Fritidspasordningen blev etableret i 2019.
 
Udviklingen i brugen af fritidspasordningen:
 



 2019 2020 2021

Fritidspas udstedt 312 320 351

Fritidspas i brug 105 73 91

Udgifter til fritidspas 82.390 kr. 58.803 kr. 73.940 kr.

 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Beslutning
Drøftet. 

Bilag

Folkeoplysningspolitik i Nordfyns Kommune godkendt i Kommunalbestyrelsen 9. maj 2012 - webtilgængelig



Punkt 80: Fritid - Coronapulje til frivillige folkeoplysende foreninger i
Nordfyns Kommune

S2022-30817

Sagens kerne
De frivillige folkeoplysende foreningers aktiviteter og medlemstal er faldet på grund af coronarestriktioner. Det fulde
aktivitetsbudget for 2021 kan derfor ikke udmøntes indenfor de gældende regler for frivilligt folkeoplysende
foreningsarbejde i Nordfyns Kommune.
 
Efter fifty-fifty-puljen, kursustilskud, fritidspasordningen og medlemsaktivitetstilskuddet er fordelt, er der et restbudget
på 772.777 kr.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget skal drøfte og samtidig beslutte, hvordan eventuelle restbeløb omfattet af
tilskudsordningen fremadrettet udmøntes.

Administrationens indstilling
Til drøftelse
Administrationen indstiller, at udvalget samtidig beslutter, hvordan restbeløb omfattet af tilskudsordningen fremadrettet
udmøntes.

Sagens baggrund
I lighed med 2020 har der været et fald i foreningernes medlemstal og aktiviteter i 2021. Sidste år blev der nedsat en pulje
som foreninger med medlemstilbagegang kunne søge til igangsættelse af aktiviteter. Da søgningen på puljen var
begrænset blev restbudgettet fordelt således, at foreninger med medlemstilbagegang imellem 2019 og 2020 fik udbetalt
163 kr. pr. tabt medlem.
 
For Budget 2022 er der et restbudget på 772.777 kr. efter fifty-fifty-puljen, kursustilskud, fritidspasordningen og
medlemsaktivitetstilskuddet er fordelt.
 
Folkeoplysningsudvalget indstiller, at der i lighed med sidste år udbetales et tilskud til foreninger, der har tabt medlemmer
i coronaperioden fra 2019-2021. Folkeoplysningsudvalget indstiller endvidere, at tilskuddet holdes på samme niveau som
sidste år, så der gives 163 kr. pr. tabt medlem, hvilket samlet set er 436.025 kr. Såfremt indstillingen følges, vil der derfor
fortsat være en rest på 336.752 kr. som ikke udmøntes i Budget 2022. 

Økonomiske oplysninger
Der resterer 772.777 kr. af budgettet til Frivilligt Folkeoplysende Foreningsarbejde, som endnu ikke er prioriteret til
konkrete formål.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Folkeoplysningsudvalgets indstilling godkendt.
 
Disponering af uforbrugte midler sker fremadrettet først efter drøftelse i Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget. 

Bilag

Bilag - udmøntning af restbudget 2022



Punkt 81: Frie Bymidter - rådgiverbistand

S2022-33757

Sagens kerne
Økonomiudvalget besluttede på mødet den 23. marts 2022 at afgive interessetilkendegivelse til kommunens deltagelse i
projektet "Frie bymidter".
 
Den 19. april 2022, godkendte Økonomiudvalget på baggrund af indstilling fra Erhvervs- Kultur og Fritidsudvalget det
administrative oplæg til ansøgningen.
 
Den 13. juni 2022 meddelte Bolig og Planstyrelsen, at Otterup er én af de 14 bymidter som folketingets aftalepartier har
valgt skal have mulighed for at kvalificere en ansøgning til forsøgsordningen.
 
Forsøgsordningen med frie bymidter er en del af den politiske aftale om 'Mere liv i bymidter og landdistrikter' af 29.
november 2021.
 
De kommuner, som bliver endeligt udvalgt til forsøgsordningen vil få adgang til statslig medfinansiering på i alt 130 mio.
kr. samt mulighed for at blive sat fri af eksisterende regler og lovgivning for at afprøve nye tiltag til at skabe levende
bymidter.
 
I forbindelse med udarbejdelse af kvalificeret ansøgning og herunder involvering af relevante parter, afholdelse af
workshops, samt udarbejdelse af projektforslag, der vil danne grundlag for Otterup bymidtes videre udvikling, er der
behov for rådgiverbistand til at udføre opgaven.
 
Erhvervs- Kultur og Fritidsudvalget skal godkende at der reserveres ca. 260.000,- kr. til formålet.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Erhvervs- Kultur og Fritidsudvalget godkender, at der reserveres ca. 260.000 kr. til formålet
og at administrationen bemyndiges til at igangsætte udarbejdelsen af et projekt til Frie Bymidter, såfremt tilbud på
rådgiverydelsen ikke afviger væsentligt fra overslaget.

Sagens baggrund
Økonomiudvalget besluttede på mødet den 23. marts 2022 at afgive interessetilkendegivelse til kommunens deltagelse i
projektet "Frie bymidter".
 
Den 19. april 2022, godkendte Økonomiudvalget på baggrund af indstilling fra Erhvervs- Kultur og Fritidsudvalget det
administrative oplæg til ansøgningen.
 
Den 13. juni 2022 meddelte Bolig og Planstyrelsen, at Otterup er én af de 14 bymidter som folketingets aftalepartier har
valgt skal have mulighed for at kvalificere en ansøgning til forsøgsordningen.
 
Forsøgsordningen med frie bymidter er en del af den politiske aftale om 'Mere liv i bymidter og landdistrikter' af 29.
november 2021.
 
De kommuner, som bliver endeligt udvalgt til forsøgsordningen vil få adgang til statslig medfinansiering på i alt 130 mio.
kr. samt mulighed for at blive sat fri af eksisterende regler og lovgivning for at afprøve nye tiltag til at skabe levende
bymidter.
 
Som en del af forsøgene med at skabe mere liv skal der etableres nye velfærdsfunktioner i bymidterne.
 
I efteråret 2022 skal de udvalgte kommuner i dialog med de relevante ressortministerier afklare mulighederne for at få
frihed til at gennemføre de skitserede forsøgsprojekter i bymidterne.
 
Med afsæt i dialogen med statslige myndigheder om afklaring af behov og muligheder for regelfritagelser skal
kommunerne i løbet af efteråret 2022 og med frist den 31. januar 2023 indsende en kvalificeret forsøgsansøgning om at
blive endeligt udvalgt til forsøgsordningen.
 
Derefter fremlægges aftalekredsen en indstilling primo 2023 om, hvilke bymidter der endeligt udvælges, samt hvilke
regler der skal gives frihed fra.



 
Aftalekredsen vil på den baggrund tage endelig stilling til, hvilke bymidter der indgår i forsøgsordningen for frie
bymidter.
 
På baggrund af en vurdering af de kvalificerede forsøgsansøgninger udarbejdes og fremsættes lovforslag med henblik på
Folketingets forventede vedtagelse ultimo 2023. Forsøgsperioden løber derefter fra 2024-2029.
 
I forbindelse med udarbejdelse af kvalificeret ansøgning og herunder involvering af relevante parter, afholdelse af
workshops, samt udarbejdelse af projektforslag, der vil danne grundlag for Otterup Bymidtes videre udvikling, er der
behov for rådgiverbistand til at udføre opgaven.
 
Administrationen har lavet et overslag på etablering af nyt Bibliotek og Borgerservice på Torvet. Overslaget er vedlagt
som bilag.
 
Erhvervs- Kultur og Fritidsudvalget skal godkende, at der reserveres ca. 260.000 kr. til formålet og at administrationen
bemyndiges til at igangsætte udarbejdelsen af et projektforslag, såfremt tilbud på rådgiverydelsen ikke afviger væsentligt
fra overslaget.
 
Estimatet er lavet ud fra den samlede rådgiver ydelse på et nyt bibliotek og borgerservice på Faktagrunden.
Rådgiveropgaven udbydes som en samlet rådgiveropgave fra idéoplæg til aflevering af det færdige byggeri således, at den
valgte rådgiver kan arbejde videre med projektet og realisere det, når Kommunalbestyrelsen på et tidspunkt godkender
projekt og finansiering.
 
Udbud på rådgivningen vil blive igangsat efter Erhvervs- Kultur og Fritidsudvalgets godkendelse af ovennævnte.

Økonomiske oplysninger
Der resterer 405.000 kr. i Kultur- og Aktivitetspuljen, som endnu ikke er prioriteret til konkrete projekter.

Beslutningskompetence
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Placering af Bibliotek og borgerservice på Torvet i Otterup - prisoverslag



Punkt 82: Kodeks for det politiske samarbejde i Kommunalbestyrelsen og
politiske udvalg

S2022-28222

Supplerende sagsfremstilling
Økonomiudvalget og udvalgsformænd besluttede på møde i juni 2022, at udvalgene hver især skal drøfte Kodeks for det
politiske samarbejde.

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen har som led i introduktions- og visionproces, arbejdet med et nyt kodeks for det politiske
samarbejde. Kodekset danner rammen for samarbejdet mellem politikere, medarbejdere og borgere.

Administrationens indstilling
Det indstilles, at det politiske udvalg drøfter, hvordan samarbejdet har fungeret i det første halve år af valgperioden,
og hvordan man sikrer det gode samarbejde fremadrettet i udvalget.

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen har på sit møde den 30. juni 2022 godkendt kodeks for det politiske samarbejde i
Kommunalbestyrelsen og de politiske udvalg. Formålet med kodekset er, at sikre de bedste forudsætninger for et godt og
effektfuldt politisk samarbejde på tværs af partier og funktioner og i samklang med administrationen og civilsamfundet.
 
Kodekset tager afsæt i Nordfyns Kommunes fire værdier: Ordentlighed, troværdighed, åbenhed og synlighed, der også
gælder for Nordfyns Kommune som arbejdsplads.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Fagudvalgene.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Drøftet.

Beslutning på møde Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 10-08-2022 - 16:00
Udvalget er kommet godt fra start og der er gode perspektiver for det fremtidige samarbejde.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 10-08-2022 - 15:00
Fraværende: Brian Lebæk (A).
 
Drøftet.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 09-08-2022 - 15:00
Fraværende: Brian Korsgaard (V).
 
Drøftet.

Beslutning på møde Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 09-08-2022 - 15:00
Drøftet.
Udvalget drøfter årligt samarbejdet både internt, til administrationen og borgerne.

Bilag

Kodeks for det politiske samarbejde i Nordfyns Kommunes Kommunalbestyrelse og Udvalg - vedtaget



Punkt 83: Branding - Status på brandingindsatsen

S2020-10545

Sagens kerne
Der gives en kort orientering om de igangværende projekter og tiltag på branding- og bosætningsområdet til Erhvervs-,
Kultur- og Fritidsudvalget.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Med inddragelse af politikere, borgere samt til- og fraflytterundersøgelser blev der i 2019 udarbejdet en ny
brandingstrategi for Nordfyns Kommune. Brandingstrategien blev godkendt i Kommunalbestyrelsen i oktober 2019 og
brandingindsatsen Fri.Luft.Liv. blev dermed igangsat. Indsatsen løber til og med 2027.
 
I vedhæftede oversigt ses de mest centrale branding- og bosætningstiltag fra det foregående kvartal.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Orientering foretaget.

Bilag

Oversigt over branding- og bosætningstiltag i april-juli 2022



Punkt 84: Fritid - Status på naturvejlederens projekter

S2020-56608

Sagens kerne
Der gives en kort orientering om naturvejlederens igangværende projekter og tiltag til Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Naturvejlederens opgaver tager afsæt i Friluftsstrategien, der blev godkendt den 3. februar 2015 og revideret i juni 2020.
Strategiens formål er at vise vejen for udvikling af friluftslivet på Nordfyn. Dette skal ske ved at understøtte events,
undervisere/pædagoger, lokale ildsjæle, borgere og kommunen. Derudover sker det også via direkte samt digital
formidling.
 
I vedhæftede oversigt ses de mest centrale natur- og friluftstiltag fra det foregående kvartal.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Orientering foretaget.

Bilag

Oversigt over natur- og friluftstiltag april-juli 2022



Punkt 85: Referat fra møde i Kulturregion Fyn

S2021-18208

Sagens kerne
Der gives et referat fra det seneste møde i Kulturregion Fyns politiske styregruppe samt en status på aktuelle, væsentlige
begivenheder i regi af Kulturregion Fyn. 

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Kulturregion Fyns politiske styregruppes seneste møde fandt sted den 3. juni 2022. Herunder ses en kort gengivelse af
vedhæftede referat fra det seneste møde i Kulturregion Fyns politiske styregruppe. Der gives også en status på aktuelle,
væsentlige begivenheder i regi af Kulturregion Fyn.
 
På mødet blev følgende tiltag besluttet:
 

Tilskuddet til Bike Island-projektet trækkes tilbage.
Projektet MEDIE X afsluttes.
Der tages kontakt til Region Syddanmark med en forespørgsel om at udpege et medlem fra regionens
sundhedsområde til den politiske styregruppe foreløbigt for den resterende del af denne kulturaftaleperiode.

 
Derudover blev anvendelsen af de tidligere amtslige tilskud udenfor lov drøftet, og der blev orienteret om status på
Kongelig Sommerballet og Opera i det fri, EU-ansøgning, Kultur på Recept, henvendelse fra AIR Fyn vedrørende et
ønske om residency-samarbejde og studietur.
 
Status på aktuelle, væsentlige begivenheder i regi af Kulturregion Fyn:
 
Uddeling af puljemidler:

Der er i løbet af foråret 2022 blevet uddelt puljemidler både i regi af indsatsen Kultur i Natur og indsatsen Visuel
Kultur. Inden for begge puljer kommer der projekter til Nordfyns Kommune. Tre Kultur i Natur-projekter, som også
udfoldes på Nordfyn, har fået støtte, fx en Naturopera for børn og familier som skal opføres i Glavendruplunden til
efteråret 2023. Også puljemidlerne inden for området Visuel Kultur kommer til Nordfyn via fire projekter, idet der
bl.a. etableres et pilotprojekt på et nyt billedskoletiltag. Også to tværkommunale projekter afholder workshops på
Nordfyn i samarbejde med lokale nordfynske aktører. Begge puljer vil igen være åbne for ansøgninger i efteråret
2022.

 
Etablering af et nyt netværk: 

Kulturregion Fyn har i samarbejde med Øhavsmuseet skabt et netværk for kultur- og naturaktører, som skal sætte
fokus på de mange muligheder for oplevelser i den fynske natur. Netværket skal involvere og gæste alle de fynske
kommuner. Målet med netværket er at styrke samarbejdet på tværs af nuværende aktører og eventuelt få øjnene op
for nye.

 
Kulturtræf 2022:

Den 22. september afholdes der for første gang et stort kulturtræf på tværs af de tre kulturregioner Fyn,
Trekantsområdet og Sønderjylland-Schleswig under temaet Kultur & Natur. Gennem fire temaspor inviteres kultur-
og naturaktører til at netværke og udvikle nye ambitiøse samarbejder, så nye projekter og ny synergi kan opstå.
Træffet er et samarbejde mellem de tre kulturregioner og Region Syddanmark.

 
Visuel Kultur-projektet Art X Action:



I løbet af efteråret 2022 vil der blive afholdt lokale workshops i alle de fynske kommuner sammen med lokale
samarbejdspartnere for unge. Workshoppene har demokratiske processer, visuel aktivisme og kunst i det offentlige
rum som omdrejningspunkt. De mange workshops på tværs af Fyn skal kulminere i et samlet event i forsommeren
2023.

 
Kultur i Natur-skolekatalog:

Der er pt. ved at blive udarbejdet et skolekatalog til skoleåret 2023/2024, hvor natur kobles med kunstneriske
processer. Forløbene tilbydes gratis til folkeskolens mellemniveau.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Orientering foretaget.

Bilag

Referat_af_moede_i_kulturregion_fyns_politiske_styregruppe_3._juni_2022



Punkt 86: Det Tekniske Budget for perioden 2023 - 2023 inden for udvalgets
områder

S2022-27822

Sagens kerne
I henhold til tidsplanen for Budget 2023 samt overslagsårene 2024-2026, som fremgår af Budgetstrategi 2023, har
fagudvalgene i perioden april til juni måned 2022 arbejdet med det Tekniske Budget forud for den endelig vedtagelse af
Budget 2023.
 
Udvalget orienteres om det Tekniske Budget for perioden 2023 til 2026, der offentliggøres fredag den 12. august og
sendes i høring i perioden fra 12. til 26. august 2022.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Jf. tidsplanen i Budgetstrategien for 2023 afholdes der en budgetorientering for den samlede kommunalbestyrelse tirsdag
den 9. august 2022 om det tekniske budgetoplæg, som blandt andet tager afsæt i fagudvalgenes arbejde henover
forårsmånederne, som er resultatet af "Den indledende og ideskabende budgetfase" (fase 1).
 
Som supplement til præsentationen af det tekniske budgetoplæg for Kommunalbestyrelsen, drøfter udvalget for eget
område det endelige resultat af det Tekniske Budget, herunder:
 

Forslag til Budgetændringer med og uden finansiering til det Tekniske Budget for 2023- 2026
Forslag til anlægsinvesteringer

 
Til brug for drøftelserne vil følgende materiale være tilgængeligt i Budgethåndbogen 2023 senest mandag formiddag den
8. august 2022:
 

Budgetbemærkningerne til det Tekniske Budget 2023-2026 (pkt. 3)
Tekniske budgetændringer indarbejdet i budgetoplægget (pkt. 4)
Forslag til Budgetændringer med og uden finansiering til det Tekniske Budget for 2023-2026 (pkt. 7)
Anlægskatalog - forslag til anlægsinvesteringer (pkt. 8)

Økonomiske oplysninger
Ingen

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 

Lovgrundlag
Den Økonomiske politik for 2022-2025
Budgetstrategi 2023

Beslutning
Orientering foretaget.



Punkt 87: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-17846

Sagens kerne
Udvalget skal jf. kommunestyrelseslovens §20, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem nu godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Beslutning
Godkendt.
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